

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria mun. Cahul

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

02.05.2022

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Tabuncic Gheorghe, Tabuncic Alexandru

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Lifestar - Com „**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să îndeplinim lucrările :

lucrări de pavare :

Lot nr.	Denumirea lucrarilor	Cantitatea	Valoarea fara TVA	Valoarea TVA	Valoarea Totala
1	Lucrari de amenajare (cu pavaj)a str. Stefan cel Mare si Sfant nr. 114-118 (curtea blocului nr. 114-LT Ioan Voda)mun. Cahul	1 buc	548814,98 MDL	109763,00 MDL	658577,98 MDL
2	Lucrari de amenajare (cu pavaj)a str. M. Frunze nr. 59 (curtea blocului)mun. Cahul	1 buc	273989,87 MDL	54797,97 MDL	328787,84 MDL
3	Lucrari de amenajare (cu pavaj)bul. Republicii –str. M. Viteazul (XXL-Autogara)mun. Cahul	1 buc	674554,97 MDL	134910,99 MDL	809465,96 MDL
4	Lucrari de amenajare (cu pavaj)a str. M. Viteazul nr. 9-nr. 11 (curtea blocului)mun. Cahul	1 buc	288407,49 MDL	57681,50 MDL	346088,99 MDL
	Total	4 buc	1785767,31 MDL	357153,46 MDL	2142920,77 MDL

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (TREI) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 09.07.2022

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[x] nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Tabuncic Gheorghe , în calitate de Director , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Lifestar – Com „

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția pentru oferta va fi constituită sub formă de Garantie bancara nr. 21 din 29.04.2022 din valoarea fara TVA.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 48 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)a
strazii Stefan cel Mare si Sfant nr.
114-118(curtea blocului nr. 114-LT
Ioan Voda)mun. Cahul**

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 658 577,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	84,97	135,95
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 082,74	60,00	64 964,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,90	84,97	76,47
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	173,5263	40,00	6 941,05
				423,505	60,00	25 410,30
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,02	84,97	2 550,80

6.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,175	40,00	1 047,00
		Total manopera				101 125,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0026	169,00	0,44
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	129,398	169,00	21 868,26
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,088	150,00	313,20
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,75	150,00	712,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,415	150,00	12 212,25
6.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	5,00	448,80
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	714,72	2,40	1 715,33
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 520,00	2,40	3 648,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 943,50	2,40	35 864,40
10.	2661112800632 9755	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	822,15	150,00	123 322,50
11.	2661112802460 655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	142,10	170,00	24 157,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,272	0,00	0,00
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 000,00	61,20
14.	2666122800265 884	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 A 1	m	48,24	200,00	9 648,00
15.	2666122800326 325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	538,68	80,00	43 094,40
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,00	37,00	703,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,50	12,50	418,75
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,896	12,50	23,70
19.	4100126202818	Apa	m3	11,252	12,50	140,65
		Total materiale de construcții				278 352,38

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,2584	50,00	2 362,92
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,6292	50,00	1 181,46
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,65	300,00	4 095,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,40	300,00	3 420,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,26	300,00	78,00
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,65	200,00	2 730,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,0109	200,00	4 002,18
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,65	200,00	2 730,00
		Total utilaje de construcții				20 599,56

Total:

Total	lei	400 077,92
CASM	24,00 %	24 270,23
Total	100,00 +	424 348,15
Transportarea materialelor	10,00 %	27 835,24
Total	100,00 +	452 183,39
Cheltuieli de regie	14,50 %	65 566,59
Total	100,00 +	517 749,98
Beneficiu	6,00 %	31 065,00
Total	100,00 +	548 814,98
TVA	20,00 %	109 763,00

Total deviz:

658 577,9

7

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Lucrari de amenajare (cu pavaj)a strazii Stefan cel Mare si Sfant nr. 114-118(curtea blocului nr. 114-LT Ioan Voda)mun. Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			31,20 ----- 31,20

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
2	DG04B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 ----- 19,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
3	DI155A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			14,54 ----- 1,40
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
4	TsA02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,40 ----- 71,40

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
5	TsH222A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea solului in transport auto	m3			44,40 ----- 44,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
6	TrI1AA02 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,00 ----- 18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
7	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 ----- 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,08 ----- 14,40
	93100600	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	19900					
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	169,00	0,68
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
9	RpAcF01 A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			361,21 ----- 106,21
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
10	TsE06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			914,30 ----- 541,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC54C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3			266,70 ----- 39,60
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	169,00	194,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
12	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 6cm color/gri)	m2			291,92 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 02460655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
13	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 4 cm color/gri)	m2			271,62 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 00632975 5	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
14	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00;	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			251,78 ----- 40,80

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
	26661228 00265884	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 A 1	m	1,0050	200,00	201,00
15	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,34 ----- 18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228 00326325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	80,00	80,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)a
strazii Stefan cel Mare si Sfant nr.
114-118(curtea blocului nr. 114-LT
Ioan Voda)mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 658 577,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	DG01B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	280,00	31,20 ----- 31,20	8 736,00 ----- 8 736,00
2	DG04B n. K=3=1,00; M=1,00;	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	240,00	19,20 ----- 19,20	4 608,00 ----- 4 608,00

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
3	DI155A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	750,00	14,54 ----- 1,40	10 902,00 ----- 1 047,00
4	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,00	71,40 ----- 71,40	2 570,40 ----- 2 570,40
5	TsH222A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea solului in transport auto	m3	36,00	44,40 ----- 44,40	1 598,40 ----- 1 598,40
6	Tr11AA02C 2 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	48,75	18,00 ----- 18,00	877,50 ----- 877,50
7	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00;	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	109,95	36,40 ----- 0,00	4 002,18 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,65	135,08 ----- 14,40	87,80 ----- 9,36
9	RpAcF01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,00	361,21 ----- 106,21	722,42 ----- 212,43
10	TsE06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,50	914,30 ----- 541,80	8 685,85 ----- 5 147,10
11	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3	112,52	266,70 ----- 39,60	30 009,08 ----- 4 455,79
12	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00;	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2	140,00	291,92 ----- 63,43	40 868,25 ----- 8 880,07

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00	nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 6cm color/gri)				
13	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 4 cm color/gri)	m2	810,00	271,62 ----- 63,43	220 009,00 ----- 51 377,53
14	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	48,00	251,78 ----- 40,80	12 085,20 ----- 1 958,40
15	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	536,00	101,34 ----- 18,00	54 315,83 ----- 9 648,00

Total	lei	400 077,92
CASM	24,00 %	24 270,23
Total	100,00 +	424 348,15
Transportarea materialelor	10,00 %	27 835,24
Total	100,00 +	452 183,39
Cheltuieli de regie	14,50 %	65 566,59
Total	100,00 +	517 749,98

Beneficiu	6,00 %	31 065,00
Total	100,00 +	548 814,98
TVA	20,00 %	109 763,00

Total deviz: **658 577,97**

Incluziv salariu **101 125,98**

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Lucrari de amenajare (cu pavaj)str.M.Frunze nr. 59 (curtea blocului) mun. Cahul

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 328 787,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	84,97	135,95
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,83	40,00	313,20
3.	7129020012800	Pavator	h-om	615,4643	60,00	36 927,86
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,196	84,97	186,59
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0936	40,00	3,74
				122,0815	60,00	7 324,89
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,0025	84,97	1 529,67

7.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,1876	40,00	247,50
Total manopera						46 669,41

Materiale:

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0152	1 250,00	1 269,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,858	169,00	1 159,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	169,00	0,17
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0324	2 000,00	64,80
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,6425	169,00	3 488,58
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	169,00	0,17
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5595	150,00	83,92
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,496	150,00	3 524,40
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8485	150,00	427,27
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,8233	150,00	7 323,48
11.	2320322600040 1	Bitum	t	0,0103	8 000,00	82,40
12.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	5,00	448,80
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	192,93	2,40	463,03
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	911,52	2,40	2 187,65
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 961,381	2,40	21 507,31
16.	2661112548800 655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	144,6375	170,00	24 588,38
17.	2661112800650 3332155	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	433,608	150,00	65 041,20
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,063	0,00	0,00
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 000,00	61,20
20.	2666122800311 2425	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x20 x 8cm B 2	m	96,9825	90,00	8 728,42
21.	2666122806590	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	27,135	200,00	5 427,00

	284	1000 x 300 x 150 A 1				
22.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0945	2 000,00	189,00
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1188	18,00	2,14
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,394	37,00	421,58
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,274	12,50	140,93
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4515	12,50	5,64
27.	4100126202818	Apa	m3	3,931	12,50	49,14
		Total materiale de construcții				146 684,62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,5102	50,00	825,51
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,2551	50,00	412,75
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,4024	50,00	120,12
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	100,00	0,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,84	100,00	684,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,0627	300,00	318,81
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,718	300,00	1 115,40
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,104	300,00	31,20
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,9412	300,00	282,36
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,938	20,00	158,76
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,4024	200,00	480,48
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,0444	200,00	1 608,88
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4294	200,00	485,88
		Total utilaje de construcții				6 524,45

Total:

Total	lei	199 878,49
CASM	24,00 %	11 200,66
Total	100,00 +	211 079,15
Transportarea materialelor	10,00 %	14 668,46
Total	100,00 +	225 747,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 733,40
Total	100,00 +	258 481,01
Beneficiu	6,00 %	15 508,86
Total	100,00 +	273 989,87
TVA	20,00 %	54 797,97

Total deviz:**328 787,8****5**

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect **Lucrari de amenajare (cu pavaj)str.M.Frunze nr. 59
(curtea blocului) mun. Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			24,98 ----- 11,60
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,2900	40,00	11,60
	26811160 02000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	29522700	Masina de taiat rosturi in beton cu	h-ut	0,2940	20,00	5,88

1	2	3	4	5	6	7
	04204	discuri abrazive				
2	DG04B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 ----- 19,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
3	DI155 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			9,99 ----- 1,40
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	50,00	0,91
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
4	TsC59 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ;	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			5 619,85 ----- 243,20

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
	93100600 19930	Muncitor	h-om	6,0800	40,00	243,20
	14211022 00227	Pietris	m3	0,0040	169,00	0,65
	29522600 03523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,00	4 290,00
	29522600 03557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,00	1 086,00
5	TsC51 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,05 ----- 14,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	169,00	0,65
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
6	TsI50A 10 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 ----- 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
7	TsA02 B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			71,40 -----

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				71,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
8	RpAcF 01A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			361,21 ----- 106,21
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
9	TsE06 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			674,30 ----- 541,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	100,00	120,00
10	TsC54 C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din pietris 10 cm				286,50 ----- 59,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7- 15mm	m3	1,1500	169,00	194,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
11	TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din nisip				251,75 ----- 54,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400	Compresor mobil motor ardere	h-ut	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	02506	interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
12	DE18B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /6cm/gri/color	m2			291,92 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611125 48800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,85
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
13	DE18B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /4cm/ gri/color	m2			271,62 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 00650333 2155	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,85
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
14	DE10E п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			251,78 ----- 40,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
	26661228 06590284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 A 1	m	1,0050	200,00	201,00
15	DE11A п.	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			111,39 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228 00311242 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x20 x 8cm B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
16	DA11C п. K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			352,45 ----- 84,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,4000	60,00	84,00
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	169,00	214,63
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 270,00 ----- 0,00
	23203226 000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	29522200 00000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	100,00	30,00
18	DB16D п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			137,31 ----- 10,20
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	11110001 0001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	14211022 00000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 000,00	6,00
	27106034 20379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

()

()

Lucrari de amenajare (cu pavaj)str.M.Frunze nr. 59 (curtea blocului) mun. Cahul

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 328 787,85 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	27,00	24,98 ----- 11,60	674,46 ----- 313,20
2	DG04B n.	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice	m	27,00	19,20 -----	518,40 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	dimensiune, asezate pe beton			19,20	518,40
3	DI155A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	132,00	9,99 ----- 1,40	1 318,15 ----- 184,27
4	TsC59B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,26	5 619,85 ----- 243,20	1 461,16 ----- 63,23
5	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,26	135,05 ----- 14,40	35,11 ----- 3,74
6	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	44,20	36,40 ----- 0,00	1 608,88 ----- 0,00
7	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau	m3	7,40	71,40 ----- 71,40	528,36 ----- 528,36

1	2	3	4	5	6	7
		slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
8	RpAcF01A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,00	361,21 ----- 106,21	722,42 ----- 212,43
9	TsE06A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,70	674,30 ----- 541,80	3 843,51 ----- 3 088,26
10	TsC54C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3	17,95	286,50 ----- 59,40	5 142,68 ----- 1 066,23
11	TsC54A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	21,36	251,75 ----- 54,00	5 377,38 ----- 1 153,44
12	DE18B n. K=3=1,00;	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	142,50	291,92 ----- 63,43	41 598,03 ----- 9 038,64

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; Ш=1,00	proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /6cm/gri/color				
13	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /4cm/ gri/color	m2	427,20	271,62 ----- 63,43	116 034,37 ----- 27 096,89
14	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	27,00	251,78 ----- 40,80	6 797,93 ----- 1 101,60
15	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	96,50	111,39 ----- 18,00	10 748,70 ----- 1 737,00
16	DA11C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	5,40	352,45 ----- 84,00	1 903,26 ----- 453,60
17	DI107 п.	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,01	8 270,00 -----	82,70 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	asfaltic			0,00	0,00
18	DB16D п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	10,80	137,31 ----- 10,20	1 482,99 ----- 110,12

Total	lei	199 878,49
CASM	24,00 %	11 200,66
Total	100,00 +	211 079,15
Transportarea materialelor	10,00 %	14 668,46
Total	100,00 +	225 747,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 733,40
Total	100,00 +	258 481,01
Beneficiu	6,00 %	15 508,86
Total	100,00 +	273 989,87
TVA	20,00 %	54 797,97

Total deviz: 328 787,85

Incluziv salariu 46 669,41

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare (cu pavaj
)bul. Republicii – str. M.Viteazul
(XXL-Autogara)mun. Cahul**

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 809 465,96 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,80	84,97	3 976,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,944	84,97	420,09
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,368	84,97	371,15
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 393,74	60,00	83 624,40
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,95	84,97	420,60
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,20	84,97	2 056,27
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	84,97	254,91
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,8625 278,01	40,00 60,00	2 074,50 16 680,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,682	84,97	992,62

10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,66	84,97	3 624,82
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,115	84,97	4 003,36
		Total manopera				118 499,92

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	169,00	0,34
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,425	169,00	27 111,83
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,20	150,00	180,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5979	150,00	239,69
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,75	150,00	1 012,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	115,695	150,00	17 354,25
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	6 500,00	46,80
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0384	6 500,00	249,60
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0024	6 500,00	15,60
10.	2011226611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1 218,00	150,00	182 700,00
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0011	100,00	0,11
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,288	1,00	0,29
13.	2640112300739	Caramizi	buc	493,68	5,00	2 468,40
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	153,00	2,40	367,20
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 160,00	2,40	5 184,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	662,46	2,40	1 589,90
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 235,50	2,40	50 965,20
18.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	15,00	15,00	225,00
19.	2661112548800 655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	152,25	170,00	25 882,50
20.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	11,2211	400,00	4 488,44

21.	2663102100000	Beton	m3	1,6128	2 000,00	3 225,60
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,20	0,00	0,00
23.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	1 000,00	336,60
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,75	90,00	13 567,50
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,50	5,00	12,50
27.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,9296	10,00	9,30
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,24	30,00	7,20
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,288	30,00	8,64
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	11,11	1 000,00	11 110,00
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,12	10,00	1,20
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,00	37,00	999,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,204	12,50	715,05
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3639	12,50	29,55
35.	4100126202818	Apa	m3	13,95	12,50	174,38
		Total materiale de constructii				350 278,15

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,59	50,00	2 929,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,295	50,00	1 464,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,25	50,00	12,50
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,57	50,00	1 228,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	50,00	5,00
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	7,504	5,00	37,52
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,20	300,00	4 860,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,20	300,00	60,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,20	10,00	2,00

10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,216	20,00	4,32
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,65	20,00	33,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,57	200,00	4 914,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,3153	200,00	3 063,06
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,6196	200,00	4 923,92
		Total utilaje de construcții				23 538,07

Total:

Total	lei	492 316,14
CASM	24,00 %	28 439,98
Total	100,00 +	520 756,12
Transportarea materialelor	10,00 %	35 027,82
Total	100,00 +	555 783,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	80 588,67
Total	100,00 +	636 372,61
Beneficiu	6,00 %	38 182,36
Total	100,00 +	674 554,97
TVA	20,00 %	134 910,99

Total deviz:

809 465,9

6

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)bul. Republicii – str.
M.Viteazul (XXL-Autogara)mun. Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			11,56 ----- 2,97
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	50,00	0,91
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0182	200,00	3,64

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2	TsA02 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			47,60 ----- 47,60
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
3	TsH22 2A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Incarcarea solului in transport auto	m3			44,40 ----- 44,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
4	Tr11AA 02C2 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,00 ----- 18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
5	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t			36,40

1	2	3	4	5	6	7
	10 п. K=3=1,00; M=1,00; ; Ш=1,00	de 10 km				----- 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
6	TsC51 B п. K=3=1,00; M=1,00; ; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,08 ----- 14,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	169,00	0,68
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
7	RpAcF 01A п. K=3=1,00; M=1,00; ; Ш=1,00	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			361,21 ----- 106,21
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
8	DA14A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 335,12 ----- 262,56
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,0900	84,97	262,56
	26631021 00000	Beton	m3	1,0080	2 000,00	2 016,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	150,00	14,40
	26821326 01130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	20202129 27745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	100,00	0,07
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,50	3,94
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	20,00	2,70
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,20
	29522400 00000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45
9	CB01B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			307,16 ----- 169,94

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,00	0,50
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	1,00	0,12
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 500,00	104,00
10	RpCJ3 5A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,07 ----- 22,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
11	CF15A п. K=3=1, 00; M=1,00 ;	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			174,52 ----- 144,45

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
12	CN01A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			9,87 ----- 5,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	26521021 00696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
13	AcE08 C п. K=3=1,	Montarea capacelor cu piesa- suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare,	buc			1 715,37 ----- 186,93

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00 ; Ш=1,00	carosabil tip III A si B				
	71290900 10600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	84,97	186,93
	28752742 00000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,40	87,26
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	150,00	19,70
	26611264 20769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	400,00	408,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	12,50	0,44
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	20,00	3,00
14	TsE06 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			914,30 ----- 541,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
15	TsC54 C п. K=3=1, 00;	Strat de fundatie din pietris	m3			286,50 ----- 59,40

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 ; Ш=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	169,00	194,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
16	DE18B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			291,92 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611125 48800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74

1	2	3	4	5	6	7
	02701					
17	DE18B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			271,62 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	20112266 11128006 55	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
18	DE11A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			111,39 ----- 18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80

1	2	3	4	5	6	7
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)bul.
Republicii – str. M.Viteazul (XXL-
Autogara)mun. Cahul**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 809 465,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 350,00	11,56 ----- 2,97	15 599,86 ----- 4 003,36
2	TsA02B n. K=3=1,00; M=1,00;	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3	9,00	47,60 ----- 47,60	428,40 ----- 428,40

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00	infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
3	TsH222A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea solului in transport auto	m3	9,00	44,40 ----- 44,40	399,60 ----- 399,60
4	TrI1AA02C 2 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	68,85	18,00 ----- 18,00	1 239,30 ----- 1 239,30
5	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	84,15	36,40 ----- 0,00	3 063,06 ----- 0,00
6	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,50	135,08 ----- 14,40	67,54 ----- 7,20
7	RpAcF01A п. K=3=1,00; M=1,00;	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la	buc	11,00	361,21 ----- 106,21	3 973,34 ----- 1 168,34

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00	100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
8	DA14A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	1,60	2 335,12 ----- 262,56	3 736,20 ----- 420,09
9	CB01B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	2,40	307,16 ----- 169,94	737,18 ----- 407,86
10	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,00	24,07 ----- 22,94	601,67 ----- 573,55
11	CF15A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,00	174,52 ----- 144,45	4 362,91 ----- 3 611,22
12	CN01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	50,00	9,87 ----- 5,10	493,66 ----- 254,91

1	2	3	4	5	6	7
13	AcE08C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	11,00	1 715,37 ----- 186,93	18 869,12 ----- 2 056,27
14	TsE06A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,50	914,30 ----- 541,80	12 343,05 ----- 7 314,30
15	TsC54C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3	139,50	286,50 ----- 59,40	39 966,75 ----- 8 286,30
16	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	150,00	291,92 ----- 63,43	43 787,41 ----- 9 514,36
17	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 200,00	271,62 ----- 63,43	325 939,26 ----- 76 114,86

1	2	3	4	5	6	7
18	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	111,39 ----- 18,00	16 707,83 ----- 2 700,00

Total	lei	492 316,14
CASM	24,00 %	28 439,98
Total	100,00 +	520 756,12
Transportarea materialelor	10,00 %	35 027,82
Total	100,00 +	555 783,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	80 588,67
Total	100,00 +	636 372,61
Beneficiu	6,00 %	38 182,36
Total	100,00 +	674 554,97
TVA	20,00 %	134 910,99

Total deviz: 809 465,96

Incluziv salariu 118 499,92

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)
str. M.Viteazul nr.9-nr.11(curtea
blocului)mun. Cahul**

WinCmera2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 346 088,99 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	645,6223	60,00	38 737,34
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,6906	40,00	987,62
				111,5994	60,00	6 695,96
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,0169	84,97	1 615,87
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5078	40,00	180,31
		Total manopera				48 217,10

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0004	169,00	0,07
----	---------------	---------------	----	--------	--------	------

2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,635	169,00	4 839,31
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0004	169,00	0,07
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,606	150,00	90,90
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,704	150,00	3 405,60
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,009	150,00	451,35
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,5743	150,00	7 736,15
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	206,04	2,40	494,50
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	962,88	2,40	2 310,91
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 466,314	2,40	22 719,15
11.	2661112800655 021112	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	418,992	150,00	62 848,80
12.	2661116659280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	191,835	170,00	32 611,95
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,696	0,00	0,00
14.	2666122800354 825	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 cm B 2	m	203,01	90,00	18 270,90
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,036	37,00	445,33
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,54	12,50	119,25
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,606	12,50	7,58
18.	4100126202818	Apa	m3	4,554	12,50	56,92
		Total materiale de construcții				156 408,74

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,1268	50,00	956,34
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,5634	50,00	478,17
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,002	50,00	100,10
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,224	300,00	2 167,20

5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,573	300,00	471,90
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,044	300,00	13,20
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,3982	300,00	119,46
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,002	200,00	400,40
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4034	200,00	680,68
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,002	200,00	400,40
		Total utilaje de construcții				5 787,85

Total:

Total	lei	210 413,69
CASM	24,00 %	11 572,10
Total	100,00 +	221 985,80
Transportarea materialelor	10,00 %	15 640,87
Total	100,00 +	237 626,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 455,87
Total	100,00 +	272 082,54
Beneficiu	6,00 %	16 324,95
Total	100,00 +	288 407,49
TVA	20,00 %	57 681,50

Total deviz:

346 088,9

9

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

**Lucrari de amenajare (cu pavaj) str. M.Viteazul nr.9-
nr.11(curtea blocului)mun. Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			9,99 ----- 1,40
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	29404200 07200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	50,00	0,91
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0182	200,00	3,64

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2	TsC59 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			5 619,81 ----- 243,20
	93100600 19930	Muncitor	h-om	6,0800	40,00	243,20
	14211022 00227	Pietris	m3	0,0040	169,00	0,61
	29522600 03523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	300,00	4 290,00
	29522600 03557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	300,00	1 086,00
3	TsC51 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,01 ----- 14,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	169,00	0,61
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
4	TsI50A 10 п. K=3=1,	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00 ; Ш=1,00					
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
5	TsA02 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(pentru borduri)	m3			71,40 ----- 71,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
6	TsE06 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			914,30 ----- 541,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
7	TsC54 C п. K=3=1,	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3			266,70 ----- 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00 ; Ш=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	169,00	194,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
8	TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din nisip 5 cm	 m3			 251,75 ----- 54,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	DE18B п.	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	 m2			 291,92 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /6cm gri/color				63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611166 59280065 5	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
10	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 4cm/gri/color	m2			271,62 ----- 63,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128 00655021 112	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	37,00	0,74
11	DE11A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din betonB15, de 10x20 cm	m			111,39 ----- 18,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228 00354825	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 cm B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

()

()

**Lucrari de amenajare (cu pavaj)
str. M.Viteazul nr.9-nr.11(curtea
blocului)mun. Cahul**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 346 088,99 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	110,00	9,99 ----- 1,40	1 098,46 ----- 153,56
2	TsC59B n.	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in	100 m3	0,11	5 619,81 -----	618,18 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	autobasculanta: teren de categoria 2			243,20	26,75
3	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,11	135,01 ----- 14,40	14,85 ----- 1,58
4	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,70	36,40 ----- 0,00	680,68 ----- 0,00
5	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(pentru borduri)	m3	12,12	71,40 ----- 71,40	865,37 ----- 865,37
6	TsE06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea austerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,02	914,30 ----- 541,80	5 504,09 ----- 3 261,64
7	TsC54C п.	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3	24,90	266,70 -----	6 640,83 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00				39,60	986,04
8	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din nisip 5 cm	m3	20,64	251,75 ----- 54,00	5 196,12 ----- 1 114,56
9	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /6cm gri/color	m2	189,00	291,92 ----- 63,43	55 172,13 ----- 11 988,09
10	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 4cm/gri/color	m2	412,80	271,62 ----- 63,43	112 123,11 ----- 26 183,51
11	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din betonB15, de 10x20 cm	m	202,00	111,39 ----- 18,00	22 499,87 ----- 3 636,00

Total

lei

210 413,69

CASM	24,00 %	11 572,10
Total	100,00 +	221 985,80
Transportarea materialelor	10,00 %	15 640,87
Total	100,00 +	237 626,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 455,87
Total	100,00 +	272 082,54
Beneficiu	6,00 %	16 324,95
Total	100,00 +	288 407,49
TVA	20,00 %	57 681,50

Total deviz: 346 088,99

Incluziv salariu 48 217,10

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)